
 

 

D. R. A. n. 2464 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti 
 Area Interdipartimentale IV - Affari Generali 

 

 

Il Dirigente Responsabile Degli acquisti di beni e servizi 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana ;  

Visto il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 10 del 07/05/2015, “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 ”; 

Viste le note n° 5528 del 28/05/2015 e n. 5797 del 10/06/2015 del Dirigente del Servizio Provinciale 

della  Motorizzazione Civile di Enna di richiesta autorizzazione controllo e sostituzione di n. 33 

estintori a norma UNI 9994  e n. 2 estintori CEA; 

Visto il preventivo del 27/05/2015 della ditta Caruso Estintori s.n.c. di € 805,22 oltre I.V.A. per la 

richiesta sopra citata; 

Viste le note n. 28962 del 04/06/2015 e n. 32864 del 25/06/2015 con le quali il Dirigente dell'area 4 

autorizza il controllo semestrale e l'acquisto degli estintori, a favore della ditta Caruso Estintori 

snc;    

Vista la nota prot. n. 6225 del 25/06/2015 a firma del Dirigente del Servizio Provinciale della  

Motorizzazione Civile di Palermo che conferma l'incarico alla ditta Caruso estintori snc, per la 

fornitura di n. 33 estintori e il controllo semestrale di n. 2 estintori marcati CEA;  

Vista la fattura n. 25 del 14/07/2015 di € 982,37 I.V.A. compresa, emessa dalla ditta Caruso Estintori 

snc di Catalano Benedetto e Ingra Giuseppe con sede a Enna Via Pergusa n. 284 -P. I.V.A  

00546010869-; 

Visto il DURC INPS_299032 del 02/07/2015; 

Ritenuto di dovere  impegnare la somma di € 982,37 (I.V.A. compresa) sul capitolo 272513 “Spese urgenti 

ed indifferibili per il ripristino di condizioni di igiene e sicurezza..........” per potere procedere al 

pagamento della fattura sopra citata; 

 Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

 

DECRETA 

 
Art. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 

impegnata la somma di € 982,37 (I.V.A. compresa) sul capitolo 272513 del Bilancio della regione 

Siciliana – Dipartimento Regionale Infrastrutture e Mobilità – per l'esercizio finanziario in corso 

per il pagamento, della sostituzione e il controllo semestrale degli estintori in dotazione al 

Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Enna, a favore della ditta Caruso Estintori snc 

– P. I.V.A. 00546010869. 

Art. 2) per la liquidazione della fattura n. 25 del 14/07/2015 di € 982,37 I.V.A. compresa, è autorizzato il 

pagamento della quota imponibile di € 805,22, a favore della ditta Caruso Estintori snc di 

Catalano Benedetto e Ingra Giuseppe con sede a Enna Via Pergusa n. 284 -P. I.V.A 00546010869, 

con accredito sul C/C bancario IBAN: ****************************, e della quota I.V.A. di 

€ 177,15,con accredito sul conto c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, 

mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle                                       

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza. 

Palermo, li 26 OTT 2015 

           Il Dirigente Responsabile 

         degli acquisti di beni e servizi 

             (Ing. Eugenio Patricolo) 

           F.TO 


